

Primaria s.Bahrinesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reconstructia acoperisului Gradinita Voinicel s.Bahrinesti**

Valoarea de deviz 547 547,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie.				
1	CC02J	Armături din otel beton OB 37 (AIII) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm, si montate in centura antiseismica	kg	844,000	14,01 2,60	11 828,36 2 196,21
2	CC02I2	Armături din otel beton PC 52 (AI) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv, si montate in centura antiseismica	kg	208,500	14,44 4,41	3 011,65 918,85
3	CC02J2	Armături din otel beton PC 52 [AI] fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm, [buloane montate in centura antiseismica]	kg	18,000	13,03 2,64	234,58 47,60
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	113,000	154,70 71,35	17 481,07 8 062,43
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	14,000	1 655,08 222,44	23 171,17 3 114,17
6	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	91,000	15,53 15,53	1 413,13 1 413,13

1	2	3	4	5	6	7
7	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	622,000	163,40 48,27	101 637,03 30 021,15
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	622,000	44,63 12,38	27 758,31 7 701,07
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	622,000	19,75 10,49	12 282,42 6 526,34
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	622,000	171,51 48,27	106 679,40 30 021,15
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (opritori de zapada)	m	70,000	77,47 16,79	5 422,90 1 175,16
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic	m2	95,000	311,21 170,40	29 565,15 16 187,82
13	RpCE06C	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum	m2	46,600	80,24 15,11	3 739,20 704,08
14	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	8,000	212,46 109,12	1 699,65 872,98
15	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	19,600	159,75 35,67	3 131,15 699,22
16	CN51D	Tratamentul antiseptic al	m3	19,600	24,17	473,79

1	2	3	4	5	6	7
		lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe			7,13	139,84
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	113,000	177,84 12,59	20 096,11 1 422,78
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	65,000	208,00 14,69	13 519,87 954,82
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	128,000	18,79 8,81	2 405,20 1 128,15
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	106,330	18,79 8,81	1 997,98 937,14
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent scari exterioare de incendiu.	kg	27,500	21,69 6,71	596,54 184,66
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				388 144,66 114 428,75
		<i>Total</i>	lei			388 144,66
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	22,50 %			25 746,47
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			10 844,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			424 736,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,30 %			18 263,65
		<i>Total:</i>	100,00 +			442 999,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			13 289,99
		<i>Total:</i>	100,00 +			456 289,72
		<i>TVA</i>	20,00 %			91 257,95
		Total Lucrari de reparatie. Inclusiv salariu				547 547,67 114 428,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				547 547,67 114 428,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)